
  
Ministero della Cultura 

DIREZIONE REGIONALE MUSEI CALABRIA 
 

 

 

 
 
 

DIREZIONE REGIONALE MUSEI CALABRIA 
Via Gian Vincenzo Gravina (Palazzo Arnone) - 87100 Cosenza / T. 0984795639 - F. 098471246 

PEC: drm-cal@pec.cultura.gov.it 
PEO: drm-cal@cultura.gov.it 

DECRETO N. 26 DEL 05/04/2023 
Decreto di nomina della Commissione per la procedura di valutazione delle candidature pervenute in esito 
alla pubblicazione dell’Avviso pubblico per la selezione di n. 9 esperti per il conferimento di incarichi di 
collaborazione, ai sensi della Legge del 24 Febbraio 2023 n.14, di conversione del D.L. 29.12.2022 n.198. 
da svolgersi presso la Direzione Regionale Musei Calabria. 

 
VISTO IL DPCM del 29 agosto 2014 n. 171 recante il “Regolamento di organizzazione del Ministero dei bei e 
delle attività culturali e del turismo”, 
VISTO il D.M. 23 dicembre 2014 “Organizzazione e funzionamento dei musei Statali”; 

VISTO il decreto Interministeriale del 28 Giugno 2016, n. 328 afferente il Conferimento dell’autonomia speciale 
agli istituti e luoghi della cultura di rilevante interesse nazionale di cui all’articolo 6 del DM 23 gennaio 2016; 
VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 2 dicembre 2019, n. 169 recante 
“Regolamento di organizzazione del Ministero per i beni e le attività culturali e per il turismo, degli uffici di diretta 
collaborazione del Ministro e dell'Organismo indipendente di valutazione della performance”;  
VISTO il Decreto del Ministro per i beni e le attività culturali e per il turismo 28 gennaio 2020 rep. 21, recante 
“Articolazione degli uffici dirigenziali di livello non generale del Ministero”; 
VISTO il Decreto Ministeriale n. 22 del 28 Gennaio 2020, avente ad oggetto “Modifiche al decreto 23 dicembre 
2014, recante organizzazione e funzionamento dei musei statali e alte disposizioni in materia di Istituti dotati di 
autonomia speciale”; 
VISTO il D.L. 1° marzo 2021, n. 22, recante “Disposizioni urgenti in materia di riordino delle attribuzioni dei 
Ministeri”, e in particolare l’articolo 6; 
VISTO il decreto Ministeriale n. 380 del 22ottobre 2021 avente ad oggetto “Modifiche al decreto 23 dicembre 
2014, recante Organizzazione e funzionamento dei musei statali e altre disposizioni in materia di Istituti dotati di 
autonomia speciale”; 
VISTO il Decreto Ministeriale n. 417 del 23 novembre 2021 avente ad oggetto “modifiche al decreto 23 dicembre 
2014 recante organizzazione e funzionamento dei musei statali”; 
VISTO il D.L. 24 arile 2017, n.50, convertito, con modificazioni, il Legge 21 giugno 2017, n.96, recante 
disposizioni urgenti in materia finanziaria m in particolare l’art. 22 comma 6; 
VISTO l’art. 1 comma 308 L. n. 205 del 2017; 
VISTO l’art. 7 comma 6 del D.lgs. n. 165 /01 e successive modificazioni; 
VISTA la copertura finanziaria per il conferimento di incarichi di collaborazione ai sensi dell’art. 7 comma 6 del 
D.Lgs. 165/2001, nei limiti di spesa previsti dalla normativa su indicata; 
VISTA la copertura finanziaria per il conferimento di incarichi di collaborazione ai sensi dell’art. 7 comma 6 del 
D.Lgs. 165/2001, nei limiti di spesa previsti dalla normativa su indicata (€ 200.000,00 annui); 
VISTO che in virtù di quanto disposto dalla normativa su richiamata, tali incarichi di collaborazione possono avere 
una durata non superiore a 24 mesi; 
VISTA la nota del 09/03/2023 prot. N. 5424 emessa dalla Direzione Generale Musei; 
VISTA la comunicazione del fabbisogno del collaboratori relativi ai vari profili professionale del 10/03/2023 prot. 
N. 1298; 
VISTA la nota di assegnazione della DG Musei del 14/03/2023 prot. N. 5695; 
VISTO il Decreto n. 21 pubblicato sul sito https://musei.calabria.beniculturali.it/ da codesta Direzione in data 
21/03/2023 recante Avviso di selezione per il conferimento di incarichi di collaborazione, ai sensi dell’art. 7, 
comma 6, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, e ss. mm. e ii. da svolgersi presso la Direzione Regionale Musei 
Calabria; 
CONSIDERATO che in data 31/03/2022 alle ore 12.00 è scaduto il termine per la presentazione delle domande;  

DRM-CAL|05/04/2023|DECRETO 26MIC|MIC_DRM-CAL_|05/04/2023|0001932-P - Allegato Utente 1 (A01)

mailto:drm-cal@pec.cultura.gov.it
mailto:drm-cal@cultura.gov.it


 
 
 

DIREZIONE REGIONALE MUSEI CALABRIA 
Via Gian Vincenzo Gravina (Palazzo Arnone) - 87100 Cosenza / T. 0984795639 - F. 098471246 

PEC: drm-cal@pec.cultura.gov.it 
PEO: drm-cal@cultura.gov.it 

2 

RAVVISATA la necessità di costituire un’apposita Commissione che provveda alla valutazione delle candidature 
pervenute 
 

 
DECRETA 

 
Art. 1 

 
1. È costituita la Commissione di valutazione per la procedura di cui alle premesse, così composta:  

 Filippo Demma –Direttore ad interim della Direzione regionale Musei Calabria– Presidente;  
Giampaolo Mandarino– Funzionario Amministrativo– Componente;  
Camilla Brivio– Funzionario Restauratore - Componente;  
Sabrina Fasanella- Funzionario Amministrativo-Segretaria   

2. A conclusione di ciascuna seduta la Commissione avrà cura di redigere apposito verbale.  

3. La partecipazione alle attività della Commissione di cui al comma 1 non dà titolo a compensi, gettoni di 
partecipazione, indennità o rimborsi di alcun tipo. 

 
 
 
 

Il Direttore ad interim 
Dott. Filippo Demma 

mailto:drm-cal@pec.cultura.gov.it
mailto:drm-cal@cultura.gov.it

		2023-04-05T12:27:20+0000
	DEMMA FILIPPO




